
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/310/2024 
RADY GMINY KIJEWO KRÓLEWSKIE 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na terenie gminy Kijewo Królewskie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688 ), art. 81 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 oraz z 2023 r. 
poz. 951 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Gminy Kijewo Królewskie mogą być udzielane dotacje celowe na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Kijewo Królewskie. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1, może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych, 
określonych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 3. Wójt Gminy Kijewo Królewskie, w terminie do dnia 31 marca każdego roku, ogłasza nabór wniosków 
na udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 
gminy Kijewo Królewskie. 

§ 4. 1. Dotacja może zostać udzielona na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku, które Wnioskodawca zamierza wykonać w roku złożenia wniosku o udzielenie 
dotacji lub w roku następującym po złożeniu tego wniosku. 

2. Na zasadach określonych w niniejszej uchwale Wnioskodawca może równocześnie wystąpić z kilkoma 
wnioskami o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy więcej niż jednym 
zabytku. 

§ 5. Dotacja, o której mowa w § 1 może być udzielona w wysokości do 100 % nakładów koniecznych, 
o których mowa w art. 77 ustawy, na wykonanie przez Wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków. 

§ 6. Dotacja nie może być udzielona: 

1) jeżeli nakłady konieczne na te prace lub roboty w 100% są finansowane z dotacji pochodzących z innych 
źródeł; 

2) jeżeli łączna kwota dotacji udzielonych przez gminę Kijewo Królewskie i inne uprawnione podmioty 
przekroczyłaby 100% nakładów koniecznych na te prace lub roboty. 

§ 7. 1. Udzielenie dotacji, o której mowa w § 1, może nastąpić po złożeniu przez Wnioskodawcę wniosku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 20 lutego 2024 r.

Poz. 1133



2. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Kijewo Królewskie. 

3. W przypadku prac lub robót niezbędnych dla ratowania zabytku zniszczonego wskutek klęski 
żywiołowej lub zdarzenia losowego, wnioski o udzielenie dotacji składa się w terminie 60 dni od dnia 
wystąpienia klęski żywiołowej lub zdarzenia losowego. 

4. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Gminy Kijewo Królewskie. 

5. Wnioskodawca może ubiegać się o udzielenie dotacji corocznie. 

§ 8. 1. Wnioskodawca, ubiegając się o dotację, składa wniosek według wzoru stanowiącego załącznik 
numer 1 do niniejszej  uchwały. 

2. We wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy uwzględnić wyłącznie koszty niezbędne dla realizacji 
zadania. We wniosku nie można uwzględnić podatku od towarów i usług (VAT) w wysokości, w której 
Wnioskodawcy przysługuje prawo do jego odzyskania lub rozliczenia w deklaracjach składanych do Urzędu 
Skarbowego, przy czym Wnioskodawca który: 

1) nie ma prawnej możliwości odzyskania lub rozliczania podatku VAT związanego z realizacją zadania (dla 
którego podatek VAT jest kosztem) – sporządza kosztorys w kwotach brutto (łącznie z podatkiem VAT); 

2) ma możliwość odzyskania lub rozliczenia podatku VAT związanego z realizacją zadania (w całości lub 
w części) – sporządza kosztorys nieuwzględniający kwot podatku VAT, które będą podlegały odzyskaniu 
lub rozliczeniu. 

§ 9. 1. Na każdym etapie udzielania dotacji Gmina Kijewo Królewskie ma prawo badać udzieloną pomoc 
w zakresie wystąpienia pomocy publicznej. 

2. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 
konkurencji, w tym działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, dotacja – w zakresie, w jakim dotyczy 
nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi pomoc de minimis, pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, w rozumieniu: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023.2831 
z 15.12.2023), w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana 
do dnia 30 czerwca 2031 r.; 

2) rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352.9 z 24.12.2013 z późn. zm.), w takim przypadku pomoc de minimis w sektorze rolnym na podstawie 
niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r.; 

3) rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L. 190.45 z 28.06.2014 r. z późn. zm.), w takim przypadku pomoc de minimis 
na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r. 

3. W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą, do wniosku o udzielenie dotacji winien dołączyć 
dokumenty sporządzone w zakresie i według zasad: 

1) podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis określonych w obowiązujących przepisach, 
dotyczących w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz 
wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów 
kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis; 

2) podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1133



a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, 
jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie określonych 
w obowiązujących przepisach, dotyczących w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego 
działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu 
do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być 
przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

§ 10. 1. Wójt Gminy Kijewo Królewskie dokonuje weryfikacji złożonych wniosków i przedkłada Radzie 
Gminy Kijewo Królewskie propozycję udzielenia dotacji w określonej przez siebie wysokości. Zweryfikowane 
przez Wójta wnioski stanowią podstawę do ujęcia planowanych dotacji w uchwale budżetowej Gminy Kijewo 
Królewskie. 

2. Wniosek niespełniający wymagań formalnych podlega uzupełnieniu, poprzez wezwanie Wnioskodawcy 
do jego uzupełnienia w terminie 14 dni, licząc od daty otrzymania wezwania. Wniosek nieuzupełniony 
w zakreślonym terminie pozostaje bez rozpoznania. 

3. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji i nie gwarantuje 
również przyznania dotacji we wnioskowanej przez Wnioskodawcę wysokości 

§ 11. Wójt Gminy Kijewo Królewskie przy rozpatrywaniu wniosków o udzielenie dotacji uwzględnia 
następujące kryteria: 

1) znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego, wartość historyczną, naukową lub artystyczną, dostępność 
zabytku dla społeczeństwa oraz pełnienie funkcji użyteczności publicznej; 

2) stan, w jakim znajduje się obiekt; 

3) uzasadnienie zasadności kosztów realizacji planowanych prac lub robót budowlanych przy zabytku oraz 
zaangażowanie finansowe wnioskodawcy, a także wskazanie innych  źródeł finansowania prac. 

§ 12. 1. Dotacje, na wniosek Wójta Gminy Kijewo Królewskie, przyznaje Rada Gminy Kijewo Królewskie 
w formie uchwały.   

2. W uchwale Rada Gminy Kijewo Królewskie określa: 

1) beneficjenta; 

2) kwotę przyznanej dotacji; 

3) prace lub roboty budowlane, na które dotacja została przyznana. 

3. Uchwała, o której mowa w ust. 1 stanowi podstawę do zawarcia umowy z beneficjentem. 

4. Przekazanie dotacji następuje na podstawie pisemnej umowy zawartej pomiędzy Gminą Kijewo 
Królewskie a Wnioskodawcą. 

5. O przyznaniu lub odmowie przyznania dotacji Wójt Gminy Kijewo Królewskie informuje 
Wnioskodawcę. 

§ 13. Zakres prac lub robót objętych dotacją oraz jej wysokość są ustalane odrębnie dla każdego wniosku. 

§ 14. 1. Dotacja nie może być wykorzystana na inne cele, niż określone w umowie. 2 . W przypadku, gdy 
z uzasadnionych okoliczności powstałych już po złożeniu wniosku i po zawarciu umowy wynika, iż konieczna 
jest zmiana zakresu rzeczowego prac, na które przeznaczono dotację, wniosek o zmianę lub modyfikację 
można rozpatrzyć poza terminem. 

§ 15. Traci moc uchwała Nr XXIX/195/06 Rady Gminy Kijewo Królewskie z dnia 2 marca 2006 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
obiektach wpisanych do rejestru zabytków ( Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 46, poz. 769). 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kijewo Królewskie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1133



§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kijewo Królewskie 

 
 

Ewa Tyżaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1133



załącznik nr 1 
do uchwały Nr XLIV/310/2024 

Rady Gminy Kijewo Królewskie 
z dnia 14 lutego 2024 r. 

 
Wójt Gminy Kijewo Królewskie 

ul. Toruńska 2 
86-253 Kijewo Królewskie 

 
 

W N I O S E K 
 

o udzielenie w roku …………. dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Kijewo Królewskie 
 

I. INFORMACJE O WNIOSKODAWCY 

1. Osoba Fizyczna 

Imię i Nazwisko   

Adres   

Nr telefonu i/lub adres e-mail   

2. Jednostka organizacyjna 

Nazwa   

Siedziba   

Forma organizacyjno-prawna   

Nazwa i nr rejestru/ewidencji   

NIP   

REGON   
Imię i nazwisko oraz pełnione funkcje 
osób uprawnionych do reprezentowania 
Wnioskodawcy (zgodnie z danymi 
rejestrowanymi, uchwałami lub 
upoważnieniami)   

Nr telefonu i/lub adres e-mail   

3. Konto bankowe Wnioskodawcy (nazwa banku, adres, nr konta) 

 

4. Tytuł prawny do zabytku 

 
II. INFORMACJE O ZABYTKU 

Nazwa zabytku   

Załącznik do uchwały Nr XLIV/310/2024

Rady Gminy Kijewo Królewskie

z dnia 14 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1133



Miejsce położenia zabytku (adres)   
Numer w rejestrze zabytków/gminnej 
ewidencji zabytków   
Data wpisu do rejestru zabytków/gminnej 
ewidencji zabytków   

III. SZCZEGÓŁOWY OPIS PRAC LUB ROBÓT PRZY ZABYTKU 

1. Zakres rzeczowy prac lub robót 

  

2. Uzasadnienie celowości wykonania prac lub robót 

  

IV. TERMIN WYKONANIA PRAC LUB ROBÓT 

 
  

V. PRZEWIDYWANE KOSZTY PRAC LUB ROBÓT PRZY ZABYTKU 

1. Całkowity koszt prac lub robót przy 
zabytku 

…..................... zł (słownie: 
…...............................................................) 

2. Wysokość dotacji, o którą ubiega się 
Wnioskodawca 

…...................... zł (słownie: 
…...............................................................) 

3. Wysokość udziału środków własnych …..................... zł (słownie: 
…...............................................................) 

4. Wysokość środków z innych źródeł …..................... zł (słownie: 
…...............................................................) 

VI. HARMONOGRAM I KOSZTORYS PRAC LUB ROBÓT PRZY ZABYTKU 

Koszt z podziałem na źródła 
finansowania Termin 

przeprowadzenia 
prac lub robót przy 
zabytku (miesiąc, 

rok) 

Rodzaj prac lub 
robót przy zabytku 

Koszt ogółem 
(zł) 

Dotacja 
Środki 
własne 

Inne 
źródła 
(wskazać 
jakie) 

            

            

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1133



            

VII. ZAŁĄCZNIKI 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 
 
 
Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu przeprowadzenia 
postępowania dotyczącego udzielenia dotacji objętej niniejszym wnioskiem, zgodnie z 
rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych). 

 
 
 
 

…………………………………….  …………………………………..….. 
(miejscowość i data)        (podpis Wnioskodawcy lub osoby upoważnionej  
     do działania w imieniu Wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1133


	UCHWAŁA NR XLIV/310/2024 RADY GMINY KIJEWO KRÓLEWSKIE z dnia 14 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2


	§ 9
	ust. 2 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 2
	pkt 2 w § 9 ust. 2
	pkt 3 w § 9 ust. 2

	ust. 3 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 3
	lit. a w § 9 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 9 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 9 ust. 3
	lit. a w § 9 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 9 ust. 3 pkt 2



	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10

	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11

	§ 12
	ust. 2 w § 12
	pkt 1 w § 12 ust. 2
	pkt 2 w § 12 ust. 2
	pkt 3 w § 12 ust. 2

	ust. 3 w § 12
	ust. 4 w § 12
	ust. 5 w § 12

	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	§ 17
	Zalacznik 1


		2024-02-20T11:26:07+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




